
Mělnické podzemí - sklepy „U Straků“  

 

Mělnický osvětový a okrašlovací spolek připravil pro veřejnost další možnost navštívit 

část úžasného mělnického podzemí, které je dosud běžným obyvatelům skryté. 

 

V sobotu 19. 5. 2018 od 9.00 do 17.00 hodin budou pouze na jeden den otevřeny rozsáhlé 

třípatrové sklepy „U Straků“. V nejhlubším místě, za betonovým bazénem, který v minulosti 

sloužil jako veslařský trenažér, se nachází vstup do spojovací chodby vedoucí podélně pod 

Palackého ulicí. Do této chodby je napojeno nejen několik sousedních domů, ale i domy 

z protější strany ulice. Jedná se tak o největší podzemní komplex, který lze v našem městě 

nalézt. Součástí prohlídky bude i pamětní síň Josefa Straky, nacházející se ve dvoře domu pod 

bránou.  

 

Vchod bude z náměstí Karla IV. přes bar Stará Mydlárna, který se nachází mezi domy 

čp. 143 a 144. 

 

Akci pořádá Mělnický osvětový a okrašlovací spolek a na prohlídky tohoto podzemí není 

třeba se nijak objednávat, ani není potřeba si rezervovat vstupenky. Vstup bude volný 

průběžně po celý den. Návštěvu lze absolvovat i s malými dětmi bez omezení věku. 

 

Baterky s sebou!  

 

Martin Klihavec, předseda MOOS 


